tantum foliciti erimus, cum etiam -hic haud raro lis nucu relifto
oriatur, agendum,

§ V. Y

Quod etymologiam nzzus attinet, deriuationem Nutusetymo.

debet fuam vérbo nuere, quo nihil aliud exprimitur, logia:

quam Capitis _pOtifﬁmum germanice nicken, aut oculo-

ram germ. fincfen, aut manuum motu, germ. foeifet,

vel geftu voluntatem fuam oftendere, ve/ affirmando ali-

quid ve’ negando. Hinc CICERO: nutus tuns pos-

Q/} 13077“.””” retnere, ID. ad famil. X7, 12. vnius homi-

nis nutum intueri: & PLIN. Ep. L 7. nutum diciz:

cums quis GUIMiL TERUAM; Cum veufar, namque ego, in- |
A3 quit, -
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quit, fimili nuty ac renutu refpondere va1o tuo poffim.
Vnde Prouerbium: nurn ac vennty.  Frequentaciynm
eius eft nurare, 1. e. facpe capite hujusmodi fignum fi-
Nonius di- ~ cere,  Diftinguit inter nuzare, nuere & nictare NQ.
ftinguicinter NTV'S, nuzare, inquit, capitis ¢ff, inclinando, vel in gy=
g‘};ing;r?_me’ rum mouendo: #uere ngrium vellahioram: nidare oct=
lorusm, apeviendo eos aut clandendq vel verumgue vel alpes
Alii his voci- . Ab aliis tamen haec vocabula promifcue fumuns

bus promi- gur, vid. PLAVTVS in ASINARIA. . 4. Seen,

fcue veuntur,

U 30
§ VL
Nutu etiam Patet ex diftis nutum etiam in quibusdam nego-
T eonm. tiis inter viuos, quo alter alteri valide obligatur, fuffi-
huntur, cere, in cuius rei teftem adducimus GRQT IV M de
1 B. ¢ P. c.u.§.11. qui, dum modos valide promittendi
defcribere vult, dicit: modum promittendi guod attines,
#, vt de dominii tyansiatione diximus, vequivit adum ex
vernum, i. €. fignum fufficiens voluntarss, quale interdum
effe poreft NB. nucus, Jrequentins tamen vox aut literge,
§. VIL
Non tamen Diximus §. praec. quod in guibusdam negotiss inter
indiftin&e

it vinos nytus fufficiat, de omnibus enim indiftinéte hoe
fic nutu ne- adferere non audemus, fic v, g. nutu neminem poftu.
mo poteftpo- Jare pofle credimus, quapropter mutus ab hoc munere

ftulare, nec A
nuty indicis  excluditur, non tam quod eum lex, quam natyra ab

officio quis ~ hoc officio excludat. ~ Parili modo m#tz neminem iu-
fungipotelt. dicis officio fungi pofle, perfuafum nobishabemus, «. .
1, €5 2. C. de fent. ex pevich recitand. Alias autem in.

finita
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finita fere negotia nut4 valide celebrantur, o. g. fponfa- Bene autem
lia & nuptize, omnes cpntraélus confenfuales, feruitutum nutu contra-
conftitutio, receptio in nauem, cauponam & ftabulum, 'f“]‘f““‘ {'P"“‘
dotis conttitutio &c.  Sed haee omnia peculiarem tra- ptit;ae’,n;(c.
&Qationem merentur, & propterea faltem a nobis fung Argumentum
2ddudta, quoeofacilius cum Imperatore IVSTINIANOQ j coreeatn
& §.0n. Infb. de lege Fufia Caninia tollenda, 2 negotiis inter vitimas vo.
viuos ad vitimas voluntates concludere poffimus. ~ An luntates,
vero femper procedat haec argumentandi ratio, forfan

in confli¢tu videbimus.
§: e VIIL

Hacredis inftitutionem efle caput & fundamentum Haeredis in-
cotius teftamenti, ex §.34. Jft. de leg. patet.  Quaeftio ftitutio eft ca-
3 % : put Tefta-

(quam CYNVS in L 29. C. de teffam. Sabbatinam, menti,
MENO CH. vero Tom. L Lib. IV. ¢. §. 1. 1.depraefumt.
grauem ac controuerfam, appellant,) igitur primo loco

occurrit: Virum baeredis inftitutionutnfrevi poffie? Multi An haeres
hanc fimpliciter negant, quia hic manifefta mentis de- nuc infticud
clarati'o.requirir.ur vel voce wel literis, per L 29. C. de te- Agf,ifft{mgm,
Jam. ibi: guod fi non fuerit obferuatum, ¢§ nomen haere- Horum ratio.
dis vel baeredum non fuerir manu teftatoris {criptum, vel

voce coram teflibus nuncupatum, hoc reflamentum flare

minime parimuy: ¢5c.  Etinverbis praecedentibus dictae

legis: Si talis eft teflator, qui neque firibere, neque avti-

culate loqui poreft: mortno fimilis efty € falfiras in elogiis
committituy, hinc 1VLIVS CLARYVS in libr. vece-

prar. fentent. §,1eﬂam_em?m), qih 39. . § putat, ad deci-

fionem huiug quaeftionis caefarea interpretatione effe

opus. Pro negatiua vlterius dicunt: Nutu non decla-

raxi voluntatem, nifi coniecturali & praefumto quodam
modo,

Alii diftin.
guunt duos
cafus,
Adducitur
primus;

Proponitur
fecundus.

modo, per coniechiram autém haeres infiru; nequits:
V. b un. w. f7 tabulge reflamenti extab: ad haeredis quippe
infticutionem lex requirit certitudinem, non coniedu.,
ram vel pracfumtionem, quia agitur de maximo pracius
dicio venientium ab inteftato, 4. Z vis. C. qui teflam. fac.
P9JJ- quam ob caufam negatiuam etiam amplexa eft fen-
tentiam F. L V. Menf. Nouembr. 1720, referente de.
WERNHER. P. VIL 04 32. p. g5 Jeq.

§ IX.

Alii quaeftionem in totum non negant, fed diftin-
guendo incedunt. Formant /¢l ftatum controuerfize
duplici modo; PRIMO: fi teftator aduocato vél nos
tario mandauit, vt vltimam fuam voluntatem concipe-
ret, & in formam debitam redigat; Is vero, nimirum
Notarius, {cripto eam comprehenfam, coram teftibusad
hunc a&um conuocatis, recitet, atque teflatorem integ=
roget: an haec fueriteiusvoluntases fir? teftaror autem,
forfan graui morbo adfectus, nurz declaret volunmtem,
annuendy hoc cafu eiquod ipfi fuit praelectum, & de quos
incerrogacus fuit, valere haeredis inflitutionem nusa cot=
JSirmatam, plerique aiunt, non quidem per legem cit. 2.
C. de teffam. vi cuius teftatorarticulate refpondere tene-
tur, fed moti /. 8. §. ar cum humana fragilitas, C. qui te=
Sam. fac. pofJ. cui opinionietiam, vti nobis videtur, redte
adfentit BRVNNEM. ad¢. L2p.n. 1. SECYNDOQ:
an valeat haeredis infticutio: 8iuulla praccefit conmiffo
vel mandatum, aut voluntas teflators? vbi iterum qui-
dam indiftin@e adfirmaciue refpondent, v. ALCIAT,
Conf: 77.  Alii vero negatiuam ample&untur fe fun-
dantesin d. 4 §. vbi praerequiritur, vt praeceferic w_Zl_'